РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.12.2020 г. № 6-152
г. Трубчевск

О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 – 2023 годов (первое чтение)
Рассмотрев основные характеристики бюджета Трубчевского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Принять в первом чтении проект решения о бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Трубчевского муниципального района Брянской области на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов, определенные исходя из показателей прогноза социально-экономического развития района:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета района на 2021 год в сумме 537 544 994,63 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 126 850 000,00 рублей; на 2022 год в сумме 489 780 296,28  рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 128 418 200,00 рублей и на 2023 год в сумме 479 793 480,28 рублей, в том числе, налоговые и неналоговые доходы в сумме 143 840 300,00 рублей;

2) приложение №2 к решению Трубчевского районного Совета народных депутатов устанавливающее нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами поселений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов;

3) общий объем расходов бюджета района на 2021 год в сумме 537 544 994,63 рублей; на 2022 год в сумме 485 780 296,28  рублей, и на 2023 год в сумме 479 793 480,28 рублей;

4) общий объем условно-утвержденных расходов на 2022 год в сумме 6 275 000,00 рублей, на 2023 год в сумме 11 100 000,00 рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга Трубчевского муниципального района  на 1 января 2022 года в сумме 4 000 000,00 рублей, на 1 января 2023 года в сумме  0,00 рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей;
6) прогнозируемый профицит бюджета района на 2022 год в сумме 4 000 000,00 рублей;

7) объем резервного фонда администрации Трубчевского муниципального района на 2021 год в сумме 74 200,00 рублей, на 2022 год в сумме 0,00 рублей,  на 2023 год в сумме 0,00 рублей.

3. Направить настоящее решение в администрацию Трубчевского муниципального района.
4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Врио Главы Трубчевского

муниципального района                                                                               Ю.А. Робкин